Смидовичский муниципальный район ЕАО
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7 п. Николаевка»

ПРИКАЗ
16.09.2016                                                                                                                    № 131
пос. Николаевка

О создании комиссии по проведению обследования и паспортизации здания
МБОУ СОШ № 7 п. Николаевка по его доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения

     В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 г. № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» (зарегистрировано в Минюсте России 08.12.2015 г. №40000), с целью определения доступности здания МБОУ СОШ № 7 п. Николаевка для инвалидов и других маломобильных групп населения.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию в составе:
[bookmark: _GoBack]Председатель комиссии – Семенченко Е.В.. – директор школы;
Секретарь  - Камерзан И.А. – педагог-психолог  школы;
Члены комиссии:
Глазырина О.А.- заместитель главы Николаевского городского поселения
 Яковлева Н.В.- зам.директора по УР,
Мощенок Н.А. – зам.директора по УВР;
 Бебко Л.Ю. –завхоз.
1. Комиссии провести обследование здания МБОУ СОШ № 7 п. Николаевка по его доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения.
1. Комиссии по результатам обследования здания школы составить акт обследования и  разработать паспорт доступности объекта для инвалидов и других  маломобильных групп населения.
1. Ответственность за исполнением  приказа возложить на Яковлеву Н.В. – зам. директора школы по УР.
1. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

    Директор МБОУ СОШ № 7                                            Е.В. Семенченко

Смидовичский муниципальный район ЕАО
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7 п. Николаевка»

ПРИКАЗ
16.09.2016                                                                                                                    № 132
пос. Николаевка
Об утверждении паспорта доступности объекта
     В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 г. № 1399 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» (зарегистрировано в Минюсте России 08.12.2015 г. №40000) , письма Комитета образования Еврейской автономной области  от 21.09.2016 №3681/16 с целью определения доступности здания МБОУ СОШ № 7 п. Николаевка для инвалидов и других маломобильных групп населения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить паспорт доступности объекта МБОУ СОШ № 7 п. Николаевка для инвалидов и других  маломобильных групп населения.
1. Яковлевой Н.В. – зам.директора по УР  ознакомить сотрудников школы с паспортом доступности..
1. Контроль оставляю за собой.

         Директор МБОУ СОШ № 7                                            Е.В. Семенченко

Смидовичский муниципальный район ЕАО
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7 п. Николаевка»

ПРИКАЗ
16.09.2016                                                                                                                    № 133
пос. Николаевка

Об  утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

Во исполнение приказа Минобрнауки России от 09.11.2015 г. № 1399 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» (зарегистрировано в Минюсте России 08.12.2015 г. №40000, письма Комитета образования Еврейской автономной области  от 21.09.2016 №3681/16, плана мероприятий (дорожная карта) по повышению показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых для них услуг в сфере образования Еврейской автономной области (письмо от 02.09.2016 № 3409)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить план мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей  доступности  для инвалидов объекта. (Приложение №1)
2.  Яковлевой	 Н.В. зам.директора по УР ознакомить сотрудников школы с планом мероприятий.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 7                                            Е.В. Семенченко

Смидовичский муниципальный район ЕАО
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7 п. Николаевка»

ПРИКАЗ
16.09.2016                                                                                                                    № 134
пос. Николаевка

О назначении ответственного за реализацию  плана мероприятий («дорожной карты»)

      Во исполнение приказа Минобрнауки России от 09.11.2015 г. № 1399 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» (зарегистрировано в Минюсте России 08.12.2015 г. №40000, письма Комитета образования Еврейской автономной области  от 21.09.2016 №3681/16, плана мероприятий (дорожная карта) по повышению показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых для них услуг в сфере образования Еврейской автономной области (письмо от 02.09.2016 № 3409)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Яковлеву Н.В. – зам. директора по УР назначить  ответственной за реализацию мероприятий в учреждении; в срок до 1 июля и 20 декабря предоставлять в отдел образования информацию о выполнении мероприятий «дорожной карты».
1. Яковлевой Н.В. провести инструктирование работников школы  по вопросам, связанным с обеспечением доступности услуг в сфере образования (письмо комитета образования Еврейской автономной области от 21.09.2016 № 3681/16).
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ СОШ № 7                                            Е.В. Семенченко